РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

ВАХНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	08 сентября 2017 г.
	№
	77/12с

	Принято на  12 - ом заседании

Вахновского сельского

Совета народных депутатов

д. Вахново

О внесении изменений в решение Вахновского сельского Совета народных депутатов от 23 августа 2017 г. № 73/11с «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области»
В целях уточнения муниципального правового акта Вахновского сельского поселения Ливенского района и в соответствии с Уставом Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области

Вахновский сельский Совет народных депутатов р е ш и л:
1. Внести в решение Вахновского сельского Совета народных депутатов от 23 августа 2017 г. № 73/11с «Об утверждении Положения «О порядке назначения и проведения собраний, конференций граждан Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Собрание, конференция, проводимые по инициативе населения и Совета депутатов, назначаются решением Совета депутатов. Собрание, конференция, проводимые по инициативе главы Вахновского сельского поселения, назначаются постановлением  администрации Вахновского сельского поселения.

Порядок назначения и проведения собрания, конференции в целях осуществления территориального общественного самоуправления определяется уставом территориального общественного самоуправления.

Собрание (конференция) граждан считается правомочным, если на нем присутствует не менее одной трети жителей соответствующей территории, достигших восемнадцатилетнего возраста.».

2. Направить настоящее решение главе Вахновского сельского поселения Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации  Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, социальным вопросам и благоустройству (Корниенко С.В.).
Глава Вахновского
сельского поселения                                                        С.И. Домаев